[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2024 года  № 33

	«О формировании согласительной комиссии для рассмотрения предложений и рекомендаций депутатов совета депутатов по проекту решения о бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представленный проект и руководствуясь статьей 105 «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе», утвержденным решением совета депутатов от 20.11.2007 №143 (с учетом изменений), «Положением о рабочих группах и согласительных комиссиях совета депутатов Сосновоборского городского округа» (приложение N5 к Регламенту совета депутатов), утвержденным решением совета депутатов от 28.07.2021 №96 (с изменениями), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Сформировать согласительную комиссию для рассмотрения предложений и рекомендаций депутатов совета депутатов Сосновоборского городского округа по проекту решения о бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором чтении в количестве 12 человек с равным представительством совета депутатов и администрации Сосновоборского городского округа.
2. Делегировать в состав согласительной комиссии от совета депутатов Сосновоборского городского округа по должности: председателя совета депутатов, Афанасьева А.Н.; заместителя председателя совета депутатов Гредасова П.О., а также депутатов: председателя постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальному имуществу, земле и строительству, Терешкина А.Е.; председателя  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам Воскресенскую Н.В.; председателя постоянной депутатской комиссии по экологии, архитектуре и градостроительству, Мартынову О.В.; председателя постоянной депутатской комиссии по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и безопасности Павлова А.А.

3. По представлению главы Сосновоборского городского округа делегировать в состав согласительной комиссии от администрации Сосновоборского городского округа: главу Сосновоборского городского округа, Воронкова М.В.; первого заместителя главы администрации, Лютикова С.Г.; заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному комплексу, Иванова А.В.; заместителя главы администрации по социальным вопросам, Горшкову Т.В.; заместителя главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам, Рахматова А.Ю.;  председателя комитета финансов, Попову Т.Р.
4. Назначить руководителем согласительной комиссии Афанасьева А.Н.
5. Депутатам совета депутатов в срок до 29 ноября 2024 года представить в совет депутатов предложения и рекомендации по проекту решения о бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором чтении.
6. Согласительной комиссии в срок до 3 декабря 2024 года (включительно) рассмотреть поступившие предложения и рекомендации депутатов по проекту решения о бюджете во втором чтении и в срок до 6 декабря 2024 года (включительно) представить на рассмотрение совета депутатов перечень согласованных поправок к проекту решения о бюджете во втором чтении и перечень поправок, отклоненных согласительной комиссией.
7. Назначить заседание согласительной комиссии на 3 декабря 2024 года в 16.30 (кабинет №333).
8. Назначить рассмотрение проекта решения о бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 10 декабря 2024 года в 15.00.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                      А.Н. Афанасьев

image1.jpeg